
Vybrané ukazatele za okres Praha-západ
*)

v letech 2000–2023 údaje roku 2023 jsou průběžně aktualizovány

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Rozloha
1)

km
2

586 586 586 586 586 586 586 581 581 581 580 580 580 580 580 580 580 580 580 580 580 580 580 580

Počet obcí
1)

80 80 80 80 80 80 80 79 79 79 79 79 79 79 79 79 79 79 79 79 79 79 79 79

z toho se statutem města 8 8 8 8 8 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Počet částí obcí
1)

119 120 122 121 123 123 123 121 121 121 121 121 121 121 123 123 123 123 123 123 123 123 123 123

Počet obyvatel
1)

osoby 82 592 84 572 86 777 88 896 92 049 96 304 101 049 106 048 112 211 116 730 120 990 124 799 128 326 131 206 134 351 137 523 140 208 142 910 146 004 149 338 152 285 151 093 158 235 160 626

ženy 42 191 43 205 44 381 45 442 46 961 48 995 51 376 53 854 56 866 59 183 61 379 63 370 65 129 66 634 68 281 69 989 71 466 72 935 74 558 76 252 77 669 77 209 81 282 82 484

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 16,2 16,3 16,3 16,3 16,2 16,4 16,6 16,9 17,4 18,0 18,5 18,9 19,3 19,6 20,0 20,3 20,6 20,8 20,9 21,0 20,9 21,0 20,9 20,3

15–64 let % 69,4 69,9 70,2 70,5 70,9 71,0 71,1 71,0 70,5 69,8 69,1 68,1 67,3 66,5 65,8 65,1 64,5 64,0 63,6 63,4 63,3 63,0 63,3 63,8

65 let a více % 14,4 13,8 13,5 13,3 12,9 12,6 12,3 12,1 12,1 12,2 12,4 13,0 13,4 13,9 14,2 14,6 14,9 15,2 15,5 15,7 15,8 16,1 15,8 16,0

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 39,3 39,2 39,2 39,2 39,2 39,0 38,8 38,6 38,3 38,2 38,1 38,2 38,3 38,5 38,6 38,6 38,8 38,9 39,0 39,1 39,2 39,4 39,3 39,5

muži 38,0 37,9 38,0 38,0 38,0 37,9 37,7 37,5 37,3 37,2 37,2 37,3 37,5 37,6 37,7 37,8 37,9 38,0 38,2 38,3 38,4 38,5 38,3 38,6

ženy 40,6 40,4 40,3 40,4 40,3 40,1 39,9 39,6 39,3 39,1 39,1 39,1 39,2 39,3 39,4 39,5 39,6 39,8 39,8 40,0 40,0 40,2 40,1 40,4

Živě narození osoby 780 783 852 887 1 002 1 221 1 281 1 456 1 723 1 802 1 693 1 751 1 649 1 674 1 674 1 651 1 694 1 667 1 730 1 713 1 688 1 626 1 453 1 358

Zemřelí osoby 879 876 891 915 933 936 882 907 867 925 922 1 012 967 1 022 1 012 1 019 1 023 1 053 1 112 1 046 1 186 1 272 1 178 1 182

Přistěhovalí osoby 3 133 3 599 4 208 4 047 4 981 5 870 6 586 7 829 7 947 6 442 6 298 5 800 5 875 5 537 5 854 5 960 5 804 5 898 6 209 6 217 6 291 6 834 10 918 7 687

Vystěhovalí osoby 1 029 1 526 1 964 1 900 1 897 1 900 2 240 2 652 2 640 2 800 2 809 2 694 3 030 3 309 3 371 3 420 3 790 3 810 3 733 3 550 3 846 4 408 4 051 5 472

Sňatky 398 414 407 444 481 534 547 550 589 579 544 517 564 510 539 610 623 620 639 671 626 593 732 696

Rozvody 216 211 274 298 344 300 315 357 302 331 364 288 414 388 488 393 434 446 363 404 329 365 416 290

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -1,2 -1,1 -0,5 -0,3 0,8 3,0 4,0 5,3 7,8 7,7 6,5 6,0 5,4 5,0 5,0 4,6 4,8 4,3 4,3 4,5 3,3 2,4 1,8 1,1

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 26,2 24,7 26,2 24,5 34,2 42,1 44,0 50,2 48,5 31,8 29,3 25,2 22,5 17,1 18,7 18,7 14,5 14,7 17,1 18,0 16,2 16,2 43,9 13,9

celkový přírůstek/úbytek ‰ 25,0 23,6 25,7 24,1 35,0 45,2 48,0 55,5 56,4 39,5 35,8 31,2 27,9 22,2 23,7 23,3 19,3 19,1 21,4 22,5 19,5 18,5 45,6 15,0
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 1 138 1 001 1 178 1 342 1 542 1 469 1 217 1 025 1 166 2 504 2 665 2 568 3 043 3 940 3 941 3 335 2 710 1 923 1 638 1 535 2 911 1 817 1 795 1 767

dosažitelní . . . . 1 392 1 289 1 069 901 1 069 2 439 2 618 2 525 2 995 3 853 3 896 3 293 2 486 1 662 1 415 1 336 2 752 1 642 1 627 1 585

ženy 665 541 675 774 884 827 697 554 620 1 198 1 360 1 317 1 591 2 003 2 112 1 800 1 467 1 017 883 788 1 543 1 042 1 008 994

se zdravotním postižením 204 237 179 189 198 197 208 161 180 223 205 203 220 264 286 268 252 198 184 165 202 147 99 133
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% . . . . . 1,87 1,48 1,20 1,35 2,99 3,13 2,97 3,54 4,34 4,37 3,74 2,78 1,84 1,54 1,43 2,90 1,70 1,70 1,58

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

místa 753 926 565 625 621 585 1 018 1 654 1 241 414 326 206 212 366 636 1 104 1 714 2 861 6 668 3 340 4 485 4 959 5 866 7 113

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

1,51 1,08 2,08 2,15 2,48 2,51 1,20 0,62 0,94 6,05 8,17 12,47 14,35 10,77 6,20 3,02 1,58 0,67 0,25 0,46 0,65 0,37 0,31 0,25

Registrované subjekty
1)

20 917 22 232 23 269 24 670 25 999 27 160 28 727 30 353 32 191 33 830 35 752 37 931 39 536 38 501 39 766 41 178 42 096 43 287 44 402 45 023 45 984 47 206 48 449 47 642

z toho fyzické osoby 16 845 17 818 18 631 19 382 20 272 20 964 21 985 22 928 24 023 24 940 26 237 27 962 29 122 28 812 30 502 31 555 32 113 32 898 33 740 34 154 34 892 35 918 36 971 35 968

Zahájené byty 563 973 1 095 1 982 1 988 2 056 1 922 1 447 1 671 1 291 1 240 1 109 953 714 796 532 915 1 149 654 758 667 714 686 541

Dokončené byty 638 476 662 1 051 1 566 1 654 1 497 2 265 1 987 1 329 1 365 1 070 909 958 641 595 676 724 1 204 1 116 1 147 1 009 1 061 725

Děti v mateřských školách osoby 2 208 2 205 2 230 2 269 2 346 . 2 449 2 634 2 860 3 040 3 673 4 057 4 354 4 888 5 149 5 428 5 609 5 858 5 926 6 178 6 182 6 381 6 478 6 436

Žáci základních škol osoby 7 658 7 514 7 413 7 464 7 357 . 7 165 7 228 7 399 7 522 7 918 8 438 9 028 9 619 10 561 11 486 12 330 13 249 13 934 14 623 15 301 15 866 16 774 16 888

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 1,6 1,6 1,6 1,5 1,7 1,8 1,7 1,7 1,8 1,7 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,4 1,4 1,5 1,5 1,5

Průměrné procento

pracovní neschopnosti % 5,699 5,828 6,212 5,943 5,122 5,293 5,066 4,817 4,325 3,518 3,210 3,113 2,767 2,944 3,094 3,375 3,606 4,091 4,495 4,563 5,212 5,389 5,244

Příjemci důchodů celkem osoby 19 076 19 268 19 431 19 775 20 248 20 667 21 326 21 890 22 810 23 717 24 533 25 798 26 291 26 801 27 440 28 095 28 706 28 466 29 669 30 118 30 418 30 721 30 913 31 223

z toho starobních (sólo)
8)

10 132 10 331 10 395 10 610 10 992 11 342 11 848 12 380 13 080 13 868 15 100 16 335 16 762 17 159 17 661 18 292 18 748 18 649 19 489 19 822 20 106 20 331 20 423 20 724

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 247 6 782 6 814 7 060 7 267 7 746 8 197 8 783 9 680 10 090 10 187 10 614 10 849 11 034 11 167 11 465 11 555 11 938 12 507 13 587 14 602 15 554 18 232 20 405

starobní (sólo)
8)

6 386 6 926 6 961 7 220 7 442 7 951 8 402 8 979 9 913 10 366 10 482 10 931 11 210 11 427 11 569 11 891 12 000 12 423 13 034 14 136 15 216 16 252 19 073 21 333

Registrované trestné činy 3 817 3 253 3 667 3 284 3 220 3 105 3 107 4 460 4 337 4 622 4 410 4 398 4 104 4 165 3 577 2 851 5 571 4 897 4 528 4 785 4 155 3 988 4 229 4 322

Dopravní nehody celkem
9)

2 945 2 782 2 875 3 068 2 981 2 986 2 669 2 388 2 425 1 226 1 021 1 053 1 073 1 135 1 102 1 115 1 180 1 222 1 267 1 407 1 212 1 286 1 159 1 389

Požáry celkem 258 215 203 415 288 263 266 310 391 315 273 271 273 215 223 299 271 257 352 308 298 265 315 253

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

10)
 okresy Praha-východ + Praha-západ

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území okresu)

Změny hranic okresů k 1. 1. 2007

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým; od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni dovršení věku

   65 let mění na starobní důchod; od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten poměrný starobní důchod 

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních nehod Policii ČR

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků SLDB 2001)

3)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011 a není srovnatelný s předchozími roky

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021 a není srovnatelný s předchozími roky

2)

6)

6)

5)

7)

10) 10) 10)10) 10) 10)10) 10)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

3)

3)

3)

3)

3)

3)

3)

3)

https://www.czso.cz/csu/xs/zmeny_hranic_okresu_k_1_1_2007

